PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
            Secretaria Municipal de Educação

____________________________________________________________________________

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
CATAGUASES/MG -  EDITAL 12/2024

O Secretário Municipal de Educação e a Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado da
Secretaria Municipal de Educação de Cataguases- MG, Edital 12/2024, no uso de suas atribuições, considerando a
Resolução 03/2024, torna pública a classificação preliminar dos candidatos inscritos para o cargo de Supervisor
Escolar, a saber:

1.2 – Candidatos Classificados

Cl
as

si
fic

aç
ão

Nome Completo
Data de

Nascimento
H

ab
ili

ta
çã

o
M

ín
im

a

 O
ut

ra
Li

ce
nc

ia
tu

ra

 Q
ua

nti
da

de
Es

pe
ci

al
iz

aç
ão

 M
es

tr
ad

o

D
ou

to
ra

do

Te
m

po
 e

m
D

ia
s

Po
nt

ua
çã

o

1 MARIA CÉLIA NOGUEIRA DE SOUZA 06/09/1967 Sim Não 3 Não Não 3520 49,29

2 ÉDINA ROSÁRIA DA SILVA OLIVEIRA 15/09/1966 Sim Não 2 Não Não 3650 45,00

3 JOSIENE BADARÓ FERRAZ 08/02/1988 Sim Sim 3 Não Não 718 43,93

4 ANDRÉA COELHO REZENDE 07/08/1971 Sim Não 2 Sim Não 170 43,93

5 LÚCIA MARIA PAIXÃO DE RESENDE 30/01/1957 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

6 MAGDA CORDEIRO VIANA 16/04/1965 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

7 CLAUDILENE MARTINS LIPPI 24/12/1966 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

8 RIZA GOMES MIRANDA ATHOUGUIA 22/07/1975 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

9 PATRICIA ARAUJO DA SILVA 18/01/1976 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

10 JEANNE DAER FRAGA DA SILVA 28/04/1978 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

11 LUCINÉA DE FÁTIMA ZOCATELE 29/09/1980 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

12 MARINA BAESSO DE SOUZA 07/02/1983 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

13 LIGIA GERMANO ANDRADE 12/06/1983 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

14 CAROLINA FRANZINI SILVA 30/08/1985 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

15 MAYRA BATISTA BONIFACIO RAMOS 16/03/1987 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
            Secretaria Municipal de Educação

____________________________________________________________________________

16 EDUARDA NAYARA VENTURA DA SILVA. 13/06/1987 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

17 CLÍVIA ALVES CRUZ OLIVEIRA 05/11/1987 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

18 ÍSIS CAROLINE DE O. LOUREIRO FURTADO 01/07/1991 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

19 ANA CAROLINA DA SILVA DE SOUZA 27/07/1991 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

20 ANA CAROLINA DE SOUZA MODESTO 02/10/1995 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

21 LIDIANE SOARES DE ALMEIDA 06/04/2000 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

22 VANIA APARECIDA DE JESUS RODRIGUES 08/10/1971 Sim Sim 3 Não Não 0 40,00

23 MÁRCIA HELENA S. ANSELMO CARNEIRO 01/09/1965 Sim Sim 2 Não Não 327 36,79

24 CRISTIANA RODRIGUES TORRES 25/06/1972 Sim Sim 2 Não Não 0 35,00

25 CELINA BATISTA M DO NASCIMENTO 15/08/1974 Sim Sim 2 Não Não 0 35,00

26 MIRIAM RODRIGUES MOREIRA DE ABREU 06/09/1978 Sim Sim 2 Não Não 0 35,00

27 JOSÉLIA APARECIDA SILVA FERREIRA 07/05/1982 Sim Sim 2 Não Não 0 35,00

28 MICHELINE GOMES PEREIRA MOURA 20/04/1983 Sim Sim 2 Não Não 0 35,00

29 JUSSARA AP DA COSTA BRITO BRONZATO 07/09/1984 Sim Sim 2 Não Não 0 35,00

30 LORENA RIBEIRO MIGUEL 23/02/1990 Sim Sim 2 Não Não 0 35,00

31 EDUARDA AP. MARIQUITO BERNARDES 31/08/1990 Sim Sim 2 Não Não 0 35,00

32 SABRINA MARIETA M. RODRIGUES DE SOUZA 15/03/1991 Sim Sim 2 Não Não 0 35,00

33 THAÍS RODRIGUES GARCIA MILANI 29/11/1991 Sim Sim 2 Não Não 0 35,00

34 SÉRGIO LUIZ AGOSTINHO GONÇALVES 06/06/1974 Sim Sim 1 não Não 0 30,00

35 MARIA APARECIDA RORIZ 12/11/1966 Sim Não 3 Não Não 0 30,00

36 ELAINE CRISTINA GOMES PEREIRA AGRELLOS 30/03/1967 Sim Não 3 Não Não 0 30,00

37 MÁRCIA CLÁUDIA VIEIRA DA ROCHA VICENTE 09/03/1975 Sim Não 3 Não Não 0 30,00

38 FERNANDA CARLA CORRÊA DE OLIVEIRA 25/07/1987 Sim Não 3 Não Não 0 30,00

39 VANESSA GARDONI BARBOSA ROMANHOL 20/01/1988 Sim Não 3 Não Não 0 30,00

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
            Secretaria Municipal de Educação

____________________________________________________________________________

40 DAYANE FERNANDES DE ALMEIDA 03/04/1990 Sim não 3 Não Não 0 30,00

41 DÁVILLA ARAÚJO PINTO 28/01/1991 Sim Não 3 Não Não 0 30,00

42 BÁRBARA LESSA VIEIRA PORTELA 06/11/1991 Sim Não 3 Não Não 0 30,00

43 JUSSARA REZENDE DE OLIVEIRA SPAZIANI 02/06/1967 Sim Não 2 Não Não 742 29,07

44 GIANI PASSOS DA COSTA MEDINA 15/07/1971 Sim Não 2 Não Não 718 28,93

45 GILDA SOARES DE MELO 07/03/1973 Sim Não 2 Não Não 296 26,62

46 MARCELO MARTINS DELGADO 30/08/1972 Sim Sim 0 Não Não 0 25,00

47 DRYELLE APARECIDA MEIRA FERNANDES 17/11/1990 Sim Sim 0 Não Não 0 25,00

48 LUCIANA APARECIDA COLETA CARLI 19/07/1974 Sim Não 2 Não Não 0 25,00

49 VIVIANE COELHO GOMES 17/05/1987 Sim Não 2 Não Não 0 25,00

50 WALQUIRIA PIMENTA LACERDA 28/02/1994 Sim Não 2 Não Não 0 25,00

51 GABRIELA CLARICE BERNARDES LOPES 16/02/1982 Sim Não 2 Não Não 0 25,00

52 LUCIA MARIA R. RODRIGUES CLEMENTE 04/02/1970 Sim Não 1 Não Não 735 24,03

53 VERA VILMA FERNANDES 27/12/1963 Sim Não 1 Não Não 0 20,00

54 ISABEL CRISTINA DA S. NICOLATO FERREIRA 18/02/1965 Sim Não 1 Não Não 0 20,00

55 CARLA AP. DO CARMO CASTRO VENTURELLI 09/05/1972 Sim Não 1 Não Não 0 20,00

56 ELIZABETH AP. FERREIRA LIMA CAMPOS 10/10/1990 Sim Não 1 Não Não 0 20,00

57 JULIANA CÁSSIA MAGALHÃES DE OLIVEIRA 01/11/1984 Sim Não 1 Não Não 0 20,00

58 LILIAN DO ROSARIO DE ALMEIDA QUEIROZ 13/02/1974 Sim Não 0 Não Não 0 15,00

59 PATRÍCIA MARTINS DELGADO TEIXEIRA 12/09/1977 Sim Não 0 Não Não 0 15,00

2.2 - Candidatos Desclassificados

Nome do Candidato Motivo da desclassificação

ANA CAROLINA BRAZ VAZ
Não comprovação de tempo mínimo de docência

ANA CECÍLIA RODRIGUES Não comprovação de tempo mínimo de docência

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
            Secretaria Municipal de Educação

____________________________________________________________________________

BÁRBARA DO CARMO TEIXEIRA Não comprovação de tempo mínimo de docência

BRUNA MARIA ALVES LADEIRA Não comprovação de tempo mínimo de docência

CARLOS HENRIQUE DE MENDONÇA Não comprovação de tempo mínimo de docência

CASSIANA ABRITTA LEONARDO DA SILVA Não comprovação de tempo mínimo de docência

CARMEM LÚCIA PINTO Não comprovação de tempo mínimo de docência

EDLEUSA LUZIA MOREIRA PEREIRA DE SOUZA Não comprovação de tempo mínimo de docência

ELAINE AP RAFINO DA SILVEIRA RAMOS Não comprovação de tempo mínimo de docência

ELZA NORTE Não comprovação de tempo mínimo de docência

GABRIELA PONTES MIZAEL Não comprovação de tempo mínimo de docência

ISLOANNE MARIA ALVES SEVERO Não comprovação de tempo mínimo de docência

JOICE NETO PEREIRA BORGES Não comprovação de tempo mínimo de docência

JOSIANE PEREIRA Não comprovação de tempo mínimo de docência

JOSIMARA APARECIDA SILVA CRUZ LIMA Não comprovação de tempo mínimo de docência

LAÍSSA APARECIDA DA SILVA LOPES Não comprovação de tempo mínimo de docência

LETÍCIA APARECIDA JANUÁRIO POLITO Não comprovação de tempo mínimo de docência

LUZIMARA APARECIDA LADEIRA PIRES RIGUINI Não comprovação de tempo mínimo de docência

MARIA DE FATIMA GOMES FIGUEIREDO CARMO Não comprovação de tempo mínimo de docência

MARIA JÚLIA TIMOTE HENRIQUES Não comprovação de tempo mínimo de docência

MARILZA DE FÁTIMA FERREIRA Não comprovação de tempo mínimo de docência

PAOLA SOUZA DA SILVA Não comprovação de tempo mínimo de docência

RAIMUNDA OLIVEIRA LIMA PASSOS Não comprovação de tempo mínimo de docência

ROBERTA DE OLIVEIRA FERREIRA Não comprovação de tempo mínimo de docência

ROSEMARY FURTADO DE OLIVEIRA Não comprovação de tempo mínimo de docência

STELLA AP DOS SANTOS MENDES LADEIRA Não comprovação de tempo mínimo de docência

VALQUÍRIA TEIXEIRA RODRIGUES ANDRADE Não comprovação de tempo mínimo de docência

Serão  admitidos  recursos  somente  para  pedido  devidamente  fundamentado  contra  o  resultado  preliminar,
realizado  em  Formulário  online,  disponível  no  site  da  Prefeitura  de  Cataguases
(https://cataguases.mg.gov.br/processo-seletivo-simplificado-para-contratacao-temporaria-de-supervisor-
pedagogico-2024/)

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
            Secretaria Municipal de Educação

____________________________________________________________________________

Só serão considerados os recursos realizados no período indicado no Edital.  Os pedidos de recursos que não
estiverem devidamente fundamentados e que não remeterem exclusivamente à pontuação do candidato, serão
automaticamente indeferidos. Após a análise dos recursos, será publicada no Jornal Cataguases, na data provável
de 16 DE FEVEREIRO DE 2025 e afixada na sede da Secretaria de Educação, a listagem classificatória definitiva.

Cataguases, 05 de janeiro de 2025

Julio Cesar de Oliveira Pereira

Secretário Municipal de Educação